Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     21.12.2022        №     631
пос. Омсукчан
	Об установлении периодов, в течение которых запрещается выход на ледовое покрытие водных объектов общего пользования расположенных на территории Омсукчанского городского округа

В связи с отсутствием прочной ледовой поверхности с толщиной льда, обеспечивающей безопасность при передвижении по льду на водных объектах общего пользования расположенных на территории Омсукчанского городского округа, в соответствии с пунктом 2.7. Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Омсукчанский городского округ», для личных и бытовых нужд утвержденных постановлением администрации Омсукчанского городского округа от 18.08.2020 № 372, администрация Омсукчанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить периоды с 21 по 27 ноября, с 12 по 18 декабря 2022 года, с 20 по 26 марта и с 10 по 16 апреля 2023 года в течение которых запрещается выход на ледовое покрытие водных объектов общего пользования расположенных на территории Омсукчанского городского округа.
2. Запретить выезд транспортных средств на ледовые покрытия водных объектов общего пользования расположенных на территории Омсукчанского городского округа за исключением ледовых переправ соответствующих установленным требованиям.
3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа (Зарубина Л.Г.) во взаимодействии с отделом ГО и ЧС администрации Омсукчанского городского округа (Корнеев А.А.) установить, на прилегающей территории к пос. Омсукчан запрещающие знаки в местах возможного выхода людей на лёд.

4. Постановление администрации Омсукчанского городского округа от 16.11.2020 № 516 «Об установлении периодов, в течение которых запрещается выход на ледовое покрытие водных объектов общего пользования расположенных на территории Омсукчанского городского округа» считать утратившим силу.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Омсукчанские вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Омсукчанского городского округа Кистанова О.В.
Глава Омсукчанского

городского округа

                                  С.Н. Макаров